Enmienda del Proyecto Propuesto

El 22 de marzo de 2011, Calico Solar, LLC, presentó una Solicitud de Enmienda ante la Comisión de Energía de California para modificar el Proyecto Solar Calico autorizado por la Comisión en diciembre de 2010. De acuerdo con la autorización, el proyecto produciria 633.5 MW por medio de paneles solares conocidos como SunCatchers. La Solicitud propone modificar el proyecto para incluir 563 MW generados por tecnologia fotovoltaica y 100.5 MW generados por los paneles SunCatchers. La Solicitud no propone cambiar el tamaño, los limites ni la capacidad de generación de energía del proyecto autorizado.

Comité que supervisará este caso: Karen Douglas, Directora General Miembro Presidente

Robert B. Weisenmiller, *Presidente Miembro Asociado*

Funcionario de Audiencias Kourtney Vaccaro

Gerente de Cumplimiento Craig Hoffman

El Asesor al Público

La Oficina del Asesor Público ayuda a los miembros del público a participar en los procedimientos de la Comisión de Energía.

JENNIFER JENNINGS Asesora Pública LYNN SADLER Asesor Público Adjunto

(800) 822-6228 Mensajes (916) 654-4489 (916) 654-4493 Fax

PublicAdviser@energy.state.ca.us

Comisión de Energía de California 1516 Ninth Street Sacramento, Ca 95814 www.energy.ca.gov



Enmienda del Proyecto^{8-AFC-13 c} Solar Calico N.º de Registro 08-AFC-13 del Proyecto^{8-AFC-13 c}

Ubicación Propuesta

El emplazamiento del proyecto está ubicado en el Desierto de Mojave, en el Condado de San Bernardino, CA en aproximadamente 4,613 acres de terreno administrados por la Oficina de Administración de Tierras (BLM, Bureau of Land Management) aproximadamente a 37 millas al este de Barstow, 17 millas al este de Newberry Springs, 57 millas al noreste de Victorville y aproximadamente 115 millas al este de Los Angeles (distancias en línea recta).

Visita Pública al Emplazamiento y Audiencia Informativa/Reunión para Tratar el Alcance del Proyecto

Le invitamos a reunirse con el Comité de la Comisión de Energía para realizar un recorrido en autobús por el emplazamiento propuesto y asistir a una reunión informativa/reunión para tratar el alcance del proyecto. El solicitante describirá la enmienda y proporcionará transporte para conocer la ubicación de la planta de energía eléctrica propuesta. En la audiencia, la Comisión de Energía describirá el proceso de revisión de la enmienda y cómo ser un participante público efectivo. Se recomienda que el público asista para conocer el proyecto, el proceso y las oportunidades de participación pública.

Miércoles 20 de abril de 2011

11.00 a.m.: visita al emplazamiento (salida del autobús).
El autobús sale de Hampton Inn and Suites, 2710 Lenwood Rd., Barstow.

- ¡ES NECESARIO HACER RESERVACIONES PARA EL AUTOBÚS! Le rogamos que llame antes del 15 de abril.
- Llame al (800) 822-6228 e indique la cantidad de reservaciones que necesitará.
- Los asistentes subirán al autobús a las 11:00 a.m. y recorrerán el emplazamiento del proyecto propuesto.
- Los autobuses regresarán al estacionamiento del Hampton Inn and Suites.

3:00 p.m.: Audiencia Pública Informativa / Reunión para tratar el alcance del proyecto.

Hampton Inn and Suites, Sala Jack Rabbit, 2710 Lenwood Rd., Barstow

Si usted tiene una discapacidad y necesita asistencia para participar, comuníquese con Lourdes Quiroz antes del 13 de abril de 2011 al (916) 654-5146 o por correo electrónico a: lquiroz@energy.state.ca.us.

Información Adicional

La información y los documentos de la enmienda están disponibles en el sitio Web de la Comisión de Energía de California:

http://www.energy.ca.gov/sitingcases/calicosolar/compliance/index.html
También puede registrarse en el Servidor de Listas (lista electrónica de interés) para este proyecto que se encuentra en el sitio Web.

La Solicitud de Enmienda se encuentra disponible para su revisión en:

- » Biblioteca de Victorville: 15011 Circle Drive, Victorville, CA
- » Biblioteca del Condado de San Bernardino: Sede de Needles, 1111 Bailey, Needles, CA
- Biblioteca del Condado de San Bernardino: Sede de Barstow, 304 East Buena Vista, Barstow, CA

Si desea obtener más información o inscribirse en una lista de correo para recibir los avisos sobre los futuros talleres o audiencias relacionados con este caso, comuníquese con la Oficina del Asesor al Público.